1

國立臺灣工藝研究發展中心

性別平等工作小組第 1屆第 5次會議紀錄

壹、 時間：107 年 1月 18 日（星期四）上午 12時 05 分起

貳、 地點：本中心行政大樓 2F會議室

參、 主席：許召集人耿修

肆、 出席人員：

陳副召集人泰松、姚委員仁寬、蔡委員體智、林委員秀娟、賀委員豫惠、

江委員瑞燐、郭委員哲旭、許委員峰旗、張委員翠玲、卓委員杏蓉、蔡委

員月珠、許委員福泉、李執行秘書家珍、洪文珍、林忠義

記錄：洪文珍

伍、 主席致詞：略

陸、 報告案：

第一案：本中心第 1屆性別平等工作小組名單修正

說明：

因應許峰旗副研究員陞任本中心臺北分館館長，爰修正本屆性別平等工作

小組內聘委員名單（如附）。

決議：

照案通過。

第二案：本中心 107 年度「性別平等業務」執行情形報告案（技術組、典

藏組）

說明：

一、 依據 106 年 10 月 18 日本中心性別平等工作小組第 1 屆第 4 次會議紀錄辦

理。【決議：請典藏組、技術組依據「文化部所屬機關(構)105 年度推動性

別平等業務」考核報告建議事項及「文化部 106 年度性別平等業務實地考

核綜合座談紀錄」委員建議內容，積極研議規劃 107 年度性別平等業務執

行方向與內容，並於下次會議進行規劃報告。】

二、 技術組、典藏組簡要說明執行狀況。

2

（一） 技術組：略

（二） 典藏組：略

決議：

一、 有關技術組規劃特展中用於展覽影片配音或推播影片介紹應採用何種原住

民語，請技術組研析辦理。

二、 請以上兩組於辦理性別平等業務過程中，同步收集相關推動成果及數據統

計等資料，並於計畫完成後進行後續深化分析，以利性別平等業務之落實

推動與執行改善。

柒、 臨時動議：無

捌、 散會

3

（附件）

國立臺灣工藝研究發展中心  性別平等工作小組名單（107.01 修）

序號 姓名 性別 現職 備註

1 許耿修 男 國立臺灣工藝研究發展中心 主任 召集人

2 陳泰松 男 國立臺灣工藝研究發展中心 副主任 副召集人

3 姚仁寬 男 國立臺灣工藝研究發展中心 技術組組長 內聘委員

4 蔡體智 男 國立臺灣工藝研究發展中心 行銷組組長 內聘委員

5 林秀娟 女 國立臺灣工藝研究發展中心 研究及展覽組組長 內聘委員

6 賀豫惠 女 國立臺灣工藝研究發展中心 美學推廣組組長 內聘委員

7 江瑞燐 男 國立臺灣工藝研究發展中心 典藏組組長 內聘委員

8 郭哲旭 男 國立臺灣工藝研究發展中心 鶯歌分館館長 內聘委員

9 許峰旗 男 國立臺灣工藝研究發展中心 臺北分館館長 內聘委員

10 張翠玲 女 國立臺灣工藝研究發展中心 苗栗分館館長 內聘委員

11 卓杏蓉 女 國立臺灣工藝研究發展中心 人事室主任 內聘委員

12 蔡月珠 女 國立臺灣工藝研究發展中心 主計室主任 內聘委員

13 許福泉 男 國立臺灣工藝研究發展中心 秘書室主任 內聘委員

14 李家珍 女 國立臺灣工藝研究發展中心 秘書 執行秘書

15 洪文珍 女 國立臺灣工藝研究發展中心 研考人員 工作人員